Weinerzeugungs-, Bestands- und Absatzstatistik in Bayern

(Angaben in hl)
Weinerzeugung Weinbestand (Herkunft Bayern) Absatz
nach der Betriebsart nach Weinart Bestand
: Rotwein Bestand Vorjahr
SUBTIEE : . Erzeuger Handellund Weildwein (einschl. Rosé gesamt (+ Ernte Voerahr

31.07. im Vorjahr Verarbeitung und Rotling) - Bestand Ifd. Jahr)
2020 325.750 393.491 6.154 279.659 119.987 399.646 362.047
2019 487.078 423.096 12.847 315.686 120.257 435.943 446.099
2018 440.307 383.352 11.612 280.181 114.783 394.964 438.840
2017 449.045 380.968 12.529 281.527 111.970 393.497 435.390
2016 403.516 367.605 12.237 253.858 125.984 379.842 426.611
2015 442.409 387.263 15.674 275.561 127.376 402.937 419.210
2014 415.346 368.326 11.412 248.626 131.112 379.738 407.712
2013 463.215 354.606 17.498 243.715 128.389 372.104 418.921
2012 358.689 315.459 12.351 206.086 121.724 327.810 419.417
2011 336.607 370.008 18.530 223.469 165.069 388.538 410.978
2010 430.692 450.177 12.732 291.943 170.966 462.909 416.844
2009 446.700 438.042 11.019 301.642 147.419 449.061 467.547
2008 483.312 456.614 13.294 338.927 130.981 469.908 439.324
2007 416.163 411.829 14.091 319.512 106.408 425.920 442.767
2006 391.594 430.357 22.167 374.292 78.232 452.524 526.468
2005 427.132 561.280 26.118 502.456 84.942 587.398 505.921
2004 384.078 639.117 27.070 604.201 61.986 666.187 487.398
2003 409.147 725.378 44.129 704.167 65.340 769.507 500.848
2002 468.504 807.423 53.785 793.806 57.402 861.208 518.836
2001 422.942 852.555 58.985 843.836 67.705 911.540 370.514
2000 672.070 806.238 52.874 805.484 53.629 859.112 475.621
1999 550.197 611.352 51.311 627.189 35.474 662.663 454.247
1998 372.683 523.890 42.823 535.282 31.437 566.713 420.257
1997 441.188 572.805 41.482 588.816 25.471 614.287 521.332
1996 365.893 667.852 26.579 666.900 27.531 694.431
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